[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ    ВОРОНЕЖСКОГО   СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УСТЬ-ЛАБИНСКОГО  РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  06.07.2022 г.

                                                                № 63
станица Воронежская

О введении «Особого противопожарного режима»
В соответствии  со ст. 19 Федерального закона от  18.11.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», п. 17 Правил противопожарного режима в Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 25.04.2012 № 390 « О противопожарном режиме» и в целях укрепления пожарной безопасности на территории Воронежского сельского поселения Усть-Лабинского района, п о с т а н о в л я ю:
1. Ввести с 06 июля по 05 августа 2022 года на территории Воронежского сельского поселения Усть-Лабинского района «Особый противопожарный режим».
2. Требования по пожарной безопасности, устанавливаемые в период действия «Особого противопожарного режима»:
- ограничение посещения гражданами лесопосадочных зон;
- запрещение разведения костров, поджигания сухой травы и сжигания мусора в лесах, парках, земельных участках, непосредственно примыкающих к лесным насаждениям и в противопожарных разрывах зданий и сооружений,
- запрещено применять открытый огонь в закрытых помещениях  на территории поселения организациями, учреждениями и частным сектором;

- очистка территорий поселения от горючих отходов и мусора;

- организация целенаправленной информационной работы среди населения через председателей ТОС, депутатов Совета, Общественной палаты, Совета ветеранов по вопросам соблюдения правил пожарной безопасности, по использованию первичных средств пожаротушения;
- обеспечить содержание в исправном состоянии естественных и искусственных водоисточников и подъездных путей для беспрепятственного забора воды пожарными автомобилями.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Воронежского сельского поселения Усть-Лабинского района М.Д. Зуева.
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Воронежского

сельского поселения

Усть-Лабинского района                                                                         В.А. Мацко